
ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 

 

 

 
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 12.11.2024 г. № 720-ПА 

г. Камышлов 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации Камышловского муниципального района  

Свердловской области от 12 июля 2023 года № 370-ПА «Об организации 

оказания муниципальных услуг  в  социальной сфере  при формировании 

муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг  

в социальной сфере на территории Камышловского  

муниципального района» 

 

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 13 июля 

2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе 

на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2020 года 

№ 1678 «Об утверждении общих требований к принятию решений органами 

государственной власти субъектов Российской Федерации (органами местного 

самоуправления) об организации оказания государственных (муниципальных) 

услуг в социальной сфере», постановлением администрации Камышловского 

муниципального района от 12 июля 2023 года № 370-ПА «Об организации 

оказания муниципальных услуг в социальной сфере на территории 

Камышловского муниципального района, руководствуясь статьями 5, 30 Устава 

Камышловского муниципального района, Администрация Камышловского 

муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в постановление администрации Камышловского 

муниципального района Свердловской области от 12 июля 2023 года № 370-ПА 

«Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при 

формировании муниципального социального заказа на оказание 

муниципальных услуг в социальной сфере на территории Камышловского 

муниципального района» следующие изменения: 

1.1. Приложение № 2 «План апробации механизмов организации 

муниципальных услуг в социальной сфере на территории Камышловского 

муниципального района» изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля 

администрации Камышловского муниципального района (С.Л. Тагильцев) 

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

 



2  

Камышловского муниципального района в информационно-коммуникационной 

сети Интернет по адресу https://kamyshlovsky-region.ru/. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Камышловского муниципального 

района В.Ю. Якимова. 

 

 

Глава администрации 

Камышловского муниципального района                                           О.А. Макарян 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение  

к постановлению администрации  

Камышловского  

муниципального района  

от 12.11.2024 г. № 720-ПА 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

показателей эффективности реализации мероприятий, проводимых в рамках апробации механизмов  

организации оказания муниципальной услуги в социальной сфере «Реализация дополнительных общеразвивающих 

программ» в Камышловском муниципальном районе 
 

Цель Тип индикатора Показатель Базовая величина Целевой ориентир Ответственный 
исполнитель 

 

1 2 3 4 5 6 

1. Увеличение 

охвата муници-

пальной услугой 

(доступа к 

муниципальной 

услуге) 

Процесс Информационная кампания для 

потребителей муниципальных услуг 

в социальной сфере (далее - 

потребитель услуг) 

Значение: да 

год: 2023 

Значение: да 

год: 2024 

Управление обра-

зования админи-

страции Камыш-

ловского муници-

пального района; 

Отдел культуры, 

молодежной поли-

тики и спорта 

Промежуточный 

результат 

Процент потребителей 

муниципальных услуг в возрасте от 5 

до 18 лет, охваченных 

дополнительным образованием 

Значение: 80,3 

год: 2023 

 

Значение: 83,7 

год: 2024 

 

2. Рост удовлетво-

ренности граждан 

оказанием муници-

пальной услуги в 

социальной сфере 

Процесс Создание механизмов обратной 

связи исполнителей услуг с 

потребителями услуг, которым 

указанные исполнители услуг 

оказали муниципальные услуги в 

социальной сфере, выбранные для 

апробации 

Значение: нет 

год: 2023 

Значение: да 

год: 2024 

Управление обра-

зования админи-

страции Камыш-

ловского муници-

пального района; 

Отдел культуры, 

молодежной поли-

тики и спорта 



4 

 

1 2 3 4 5 6 

Промежуточный 

результат 

Количество исполнителей услуг, 

оказывающих муниципальные 

услуги в социальной сфере, 

выбранные для апробации, 

проводящих мониторинг 

удовлетворенности потребителей 

услуг, которым указанные 

исполнители оказали 

муниципальные услуги в 

социальной сфере, выбранные для 

апробации, качеством оказанных 

услуг 

Значение: 17 

год: 2023 

Значение:17 

год: 2024 

Управление обра-

зования админи-

страции Камыш-

ловского муници-

пального района; 

Отдел культуры, 

молодежной поли-

тики и спорта 

к 


